
 
 
NIE PODLEGA ROZPOWSZECHNIANIU, PUBLIKACJI ANI DYSTRYBUCJI BEZPOŚREDNIO CZY 
POŚREDNIO, W CAŁOŚCI LUB W CZĘŚCI, NA LUB DO TERYTORIUM STANÓW ZJEDNOCZONYCH 
AMERYKI, AUSTRALII, KANADY I JAPONII 

 
 
Komunikat prasowy  

Warszawa, 21 lipca 2016 r. 
 
 

Ronson rusza z pierwszą publiczną emisją obligacji  
 
Ronson Europe rozpoczyna publiczną emisję obligacji o łącznej wartości 10 mln zł. Od 
21 lipca do 12 sierpnia br. inwestorzy mogą zapisywać się na 4-letnie obligacje o stałym 
oprocentowaniu równym 5,25% w skali roku. 
 
Ronson to spółka bardzo dobrze znana inwestorom. Jej akcje notowane są na głównym rynku 
Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie od 2007 r., a od 2011 r. Ronson jest także 
aktywnym emitentem na rynku obligacji korporacyjnych. Dotychczas Spółka wyemitowała 
obligacje o łącznej wartości 308,8 mln zł, z czego wykupiła już obligacje o wartości 103,1 mln 
zł (stan na koniec II kw. 2016 r.). Pozostałe serie zapadają w latach 2016-2020. Wszystkie 
dotychczasowe emisje obligacji były przy tym przeprowadzane w formie emisji prywatnych. 
Obecna emisja obligacji serii P jest pierwszą publiczną ofertą papierów dłużnych Ronsona.  
 
– Dotychczasowe nasze emisje obligacji kierowane były przede wszystkim do inwestorów 
instytucjonalnych oraz wąskiego grona inwestorów indywidualnych. Tym razem 
zdecydowaliśmy się na ofertę publiczną, w której może uczestniczyć nieograniczona liczba 
inwestorów indywidualnych. Przez ostatnie lata udowodniliśmy, że Ronson jest wiarygodnym 
emitentem, potrafiącym efektywnie wykorzystać pozyskane środki – powiedział Tomasz 
Łapiński, dyrektor finansowy Ronsona. – Obecną ofertę traktujemy w pewnym sensie 
pilotażowo. Niewykluczone, że w przyszłości częściej będziemy finansować naszą działalność 
poprzez publiczne emisje obligacji – dodał.  
 
Kluczowe parametry oferty  
 
Ronson oferuje inwestorom 10 000 obligacji serii P o wartości nominalnej 1 000 zł każda. 
Łączna wartość nominalna emisji wyniesie zatem 10 mln zł. Oferta publiczna o takiej wartości 
nie wymaga przygotowania prospektu emisyjnego. Jest ona przeprowadzana na podstawie 
memorandum informacyjnego, które zostało udostępnione na stronie internetowej domu 
maklerskiego Michael / Ström, pełniącego rolę oferującego, oraz na stronie internetowej 
Spółki.  
 
Obligacje serii P są obligacjami 4-letnimi o stałym oprocentowaniu równym 5,25%. Odsetki 
będą wypłacane inwestorom co 3 miesiące.  
 
Termin wykupu obligacji serii P przypada w sierpniu 2020 r. Inwestorzy zyskają przy tym 
możliwość handlowania tymi papierami w niedługim czasie po zakończeniu oferty. Podobnie 
jak przy większości dotychczasowych emisji obligacji Ronsona, Spółka planuje wprowadzić 
obligacje serii P do obrotu na Catalyst.  
 
Warunki i terminy zapisów na obligacje  
 
Cena emisyjna jednej obligacji jest równa jej wartości nominalnej i wynosi 1 000 zł. Inwestorzy 
mogą składać zapisy na co najmniej 25 sztuk obligacji, a więc za co najmniej 25 000 zł. 
 



   
 

Zapisy na obligacje mogą być składane w punktach obsługi klienta domu maklerskiego 
Michael / Ström lub korespondencyjnie. Inwestor może przy tym posiadać rachunek 
inwestycyjny w dowolnym domu maklerskim.  
 
Przydział obligacji zaplanowany jest na 18 sierpnia br.  
 

Harmonogram publicznej oferty obligacji serii P:  

Rozpoczęcie przyjmowania zapisów  21 lipca 2016 r. 

Zakończenie przyjmowania zapisów 12 sierpnia 2016 r. 

Przydział obligacji 18 sierpnia 2016 r. 

Dzień Emisji / Początek pierwszego okresu odsetkowego 18 sierpnia 2016 r. 

 
 
Zapraszamy do śledzenia naszego konta na Twitterze: twitter.com/Ronson_NV 
 
W celu uzyskania dodatkowych informacji prosimy o kontakt: 
Bartosz Sroka 
NBS Communications 
22 826 74 18 
500 202 354 
bsroka@nbs.com.pl 
 
 
Ronson Europe: 
Ronson jest doświadczonym, dynamicznie rozwijającym się deweloperem prowadzącym inwestycje 
mieszkaniowe w największych polskich miastach, głównie w Warszawie, a także w Poznaniu, Wrocławiu 
i Szczecinie. Od początku swojej działalności w 2000 r. Ronson zdobył zaufanie tysięcy klientów, co 
daje mu pozycję jednej z wiodących w Polsce firm deweloperskich. Od 2007 r. Spółka jest notowana na 
Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. 
 
Ronson jest członkiem Polskiego Związku Firm Deweloperskich. Dowodem zaufania klientów do firmy 
są liczne nagrody i certyfikaty, w tym nagroda w kategorii usługi deweloperskie w konkursie Orły 
Polskiego Budownictwa 2014 oraz godło Deweloper Roku 2013 przyznane przez Centralne Biuro 
Certyfikacji Krajowej. 
 
Ronson jest również laureatem wielu prestiżowych nagród przyznawanych przez grono analityków i 
inwestorów giełdowych. W 2013 r. firma zajęła I miejsce w rankingu Giełdowa Spółka Roku w kategorii 
„Relacje inwestorskie” organizowanym przez dziennik Puls Biznesu. 
 
 
Zastrzeżenie prawne: 
Niniejszy materiał jest dokumentem wyłącznie promocyjnym w rozumieniu art. 53 ust. 2 i  nast., ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzenia instrumentów finansowych do 
zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych („Ustawa o ofercie”). Oferta publiczna 
obligacji spółki Ronson Europe N.V. („Spółka”) zostanie przeprowadzona na podstawie memorandum 
informacyjnego, sporządzonego zgodnie z art. 41 Ustawy o ofercie („Oferta”), które jest jedynym 
prawnie wiążącym dokumentem ofertowym zawierającym informacje o Spółce i oferowanych papierach 
wartościowych Spółki. Decyzja o udziale w Ofercie powinna zostać podjęta wyłącznie na podstawie 
informacji zawartych w memorandum informacyjnym. Memorandum informacyjne zostało udostępnione 
na stronie internetowej Michael / Ström Domu Maklerskiego Sp. z o.o. (https://michaelstrom.pl). 
 
Niniejszy materiał nie stanowi oferty sprzedaży ani zaproszenia do złożenia oferty zakupu papierów 
wartościowych w Stanach Zjednoczonych Ameryki. Papiery wartościowe nie mogą być oferowane ani 
sprzedawane na terytorium Stanów Zjednoczonych Ameryki bez uprzedniej rejestracji lub zwolnienia 
od wymogu rejestracji. Spółka nie zamierza rejestrować żadnej części oferty w Stanach Zjednoczonych 

file:///C:/Users/tlapinski/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/Users/tlapinski/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/JMFYUB2M/twitter.com/Ronson_NV
mailto:bsroka@nbs.com.pl
https://michaelstrom.pl/


   
 
Ameryki. Niniejszy komunikat prasowy ani żadna jego kopia nie może być przekazana lub w jakikolwiek 
sposób przesłana lub udostępniona na terytorium Stanów Zjednoczonych Ameryki. 
 
Rozpowszechnianie tego materiału w niektórych państwach może być zabronione, w szczególności 
niedozwolona jest dystrybucja niniejszego materiału na terytorium Kanady, Japonii lub Australii. 
Informacje zawarte w załączonych materiałach nie stanowią oferty sprzedaży ani zaproszenia do 
złożenia oferty nabycia papierów wartościowych Spółki w Kanadzie, Japonii lub Australii. 
 


